[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  СВЯТОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

VI сессия  III созыва
РЕШЕНИЕ

 30  января  2014 года

                                                                                     №21
с. Святозеро

Об утверждении перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Святозерского сельского поселения

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации № 210-ФЗ от 27 июля 2010 года «Об организации предоставления  муниципальных услуг»,  на основании Экспертного заключения Министерства юстиции № 2960/14-12/МЮи от 05.12.2013 г, Совет Святозерского сельского поселения IIIсозыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Святозерского сельского поселения  услуг.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания, подлежит   обнародованию и размещению на сайте http://home.onego.ru/~sovet1  Святозерского сельского поселения.

3. Признать утратившим силу Решения Совета Святозерского сельского поселения от 25 апреля 2012 года №10 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Святозерского сельского поселения муниципальных и государственных услуг»
Председатель Совета Святозерского
сельского поселения                                                                  З.В. Матикайнен
Глава Святозерского

сельского поселения                                                                        Р.А. Маляренко
Приложение к решению VI сессии

III созыва от 30января 2014 года

Перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Святозерского сельского поселения
1. Предоставление копии договора социального найма или свидетельства о государственной регистрации права.

2. Предоставление справок на льготы, существующие при постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

3. Выдача заключения о признании помещения пригодным (непригодным) для проживания.

4. Предоставление справки о доходах заявителя и членов его семьи за расчетный период.

5. Предоставление документов о стоимости имущества. Подаются на имущество, подлежащее налогообложению, находящееся в собственности заявителя и членов его семьи.

_1450773736